

Samarbeid somatikk og psykisk helsevern - spesialistinvolvering, behov for drøfting med psykisk helsevern på kveld, natt og helg

D43916	Utgave: 2.03	Gjelder fra: 26.08.2024	Side 1 av 2
--------	-----------------	----------------------------	-------------

Hensikt

Sikre at somatiske enheter/avdelinger får tilgang til drøfting med spesialist i psykiatri på kveld, natt og helg.

Målgruppe

Overleger og leger

Handling

Utenfor kontortid i DPS ivaretas behov for drøfting med spesialist innen psykisk helsevern av sentralsykehusene Reinsvoll og Sanderud.

Bakvaktlege fra somatisk avdeling kontakter bakvakt ved sentralsykehusene Reinsvoll eller Sanderud for slik drøfting. Det er her snakk om telefondrøftinger.

Slike drøftinger skal avklare om pasienten fortsatt kan ivaretas med tiltak på somatisk enhet, eller om det er behov for tiltak fra psykisk helsevern, og på hvilke måte dette skal organiseres.

Tematikk som vil være aktuell i forbindelse med slike pasientsituasjoner hvor pasienten ikke kan/skal flyttes til akuttavdelinger i DPH er:

- Råd om beskyttelsestiltak inkl. observasjonsstatus (kontinuerlig observasjon/intervallobservasjon) og best mulig sikring av lokaler.
- Bruk av nødrett eller pasientrettighetslovens § 4a.
- Anbefaling om bruk av politivakt.
- Tilsyn/vurdering ved oppmøte i somatisk avdeling fra DPS påfølgende virkedag, i henhold til rutiner for liaisonvirksomhet.
- Eventuelt bistand med personalressurser fra psykisk helsevern til somatisk enhet.

Det er den somatiske avdelingen der pasienten er innlagt som har det endelige ansvaret for å få på plass økte personellressurser, inntil personell fra psykisk helsevern kan stille opp, eller pasienten eventuelt kan overføres til psykisk helsevern.

Dersom overlege fra DPS på dagtid har vært involvert i forhold til pasient innlagt i somatiske enheter, og det er grunn til å tro at det kan oppstå ytterligere behov for drøfting og/eller tiltak rundt samme pasient, varsler aktuell overlege ved DPS bakvakt ved sentralsykehus om dette.

Referanser

[SI/06.03-08](#)

[Samarbeid somatikk og psykisk helsevern - Pasienter med behov for styrket bemanning](#)

Utgave: 2.03	Samarbeid somatikk og psykisk helsevern - spesialistinvolvering, behov for drøfting med psykisk helsevern på kveld, natt og helg	D43916 Side 2 av 2
-----------------	---	-----------------------

[SI/06.03-09](#)

[Samarbeid somatikk og psykisk helsevern - avtale for
følgepersonell ansatt i divisjon Psykisk helsevern](#)